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Svar på skriftligt spörsmål om statlig finansiering av Sorin Sirkus 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 405/2018 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Arto Satonen /saml: 

Vad ämnar regeringen göra för att Sorin Sirkus även i fortsättningen ska kunna genomföra 

undervisning som stöder barn och unga och överensstämmer med statens mål för ungdoms-

arbetet samt arbete inom den sociala cirkusen? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Sorin Sirkus omfattas av statsandelsfinansieringen för grundläggande konstundervisning som en 

av tre inrättningar som ger grundläggande undervisning i cirkuskonst. Dessutom har den fått stats-

bidrag bland vilka ett av de mest betydande var det allmänna bidrag som beviljades ur undervis-

nings- och kulturministeriets anslag för ungdomsarbete. 

Det allmänna bidraget har beviljats Sorin Sirkus för verksamheten som service- och utvecklings-

central (PAKE) för ungdomsarbetet. Systemet med service- och utvecklingscentraler på ung-

domsområdet bildades genom undervisnings-och kulturministeriets beslut 2010. Ministeriet 

hävde sitt principbeslut när den reviderade ungdomslagen (1285/2016) trädde i kraft i början av 

2017.  

I den nya ungdomslagen ersatte de riksomfattande kompetenscentren på ungdomsområdet 

(OSKE) det tidigare systemet med service- och utvecklingscentraler. Enligt ungdomslagen är 

kompetenscentren en sammanslutning som ”i hela landet utvecklar och främjar kompetensen och 

sakkunskapen på ungdomsområdet; en avtalsbaserad sammanslutning av två eller fler samman-

slutningar kan också bilda ett kompetenscentrum”. Ett kompetenscentrum ”utvecklar och främjar 

bas- och specialkompetensen på ungdomsområdet samt sakkunnigtjänster och andra tjänster på 

ungdomsområdet genom att producera, sammanställa, utnyttja eller sprida information om unga, 

ungdomsarbete eller ungdomspolitik” och dessutom förutsätts det förverkliga syftena och ut-

gångspunkterna i ungdomslagen. I ungdomslagen föreskrivs om kompetenscentrens rätt till stats-

bidrag och om förutsättningarna för att statsbidrag ska beviljas. Rätt till statsbidrag beviljas för 

en bestämd tid. Kompetenscentrens insatsområden bestäms i det riksomfattande programmet för 

ungdomsarbete och ungdomspolitik.  

Ansökningstiden för kompetenscentrens rätt till statsbidrag 2018–2019 inleddes 16.10.2017 och 
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avslutas 17.11.2017. I utlysningen preciserades behoven och uppgifterna i anslutning till kompe-

tenscentralerna enligt tyngdpunkterna i programmet för riksomfattande ungdomsarbete och ung-

domspolitik 2017-2019. Sorin Sirkus beviljades inte rätt till statsbidrag för kompetenscenter på 

ungdomsområdet eftersom Sorin Sirkus ansökan inte motsvarade de kompetenscentralbehov som 

angavs i utlysningen och verksamhetens riksomfattande omfattning inte framgick tillräckligt av 

ansökan. 

Undervisnings- och kulturministeriet beviljade Sorin Sirkus ett allmänt bidrag för 2018 för att 

Sorin Sirkus ska kunna anpassa sin verksamhet fram till att service- och utvecklingscentralstruk-

turen läggs ned och söka andra finansieringskanaler som bättre passar Sorin Sirkus. 

Det beviljas anslag för riksomfattande organisationers verksamhet inom ungdomsområdet ur 

undervisnings- och kulturministeriets anslag för ungdomsarbete. Det väsentliga kriteriet är då att 

verksamheten är riksomfattande. Dessutom beviljas specialbidrag för riksomfattande utvecklings-

projekt på ungdomsområdet ur anslagen för ungdomsarbete. Ministeriet understöder riksomfat-

tande projekt och delegerar till regionförvaltningsverken anslag för understöd till regionala och 

lokala utvecklingsprojekt på ungdomsområdet. Bidragen för utvecklingsprojekt är inte avsedda 

för finansiering av organisationers bestående verksamhet.   

Enligt ungdomslagen hör ungdomsarbetet och ungdomspolitiken till kommunens uppgifter. Kom-

munen ska med beaktande av de lokala förhållandena skapa förutsättningar för ungdomsarbetet 

och ungdomsverksamheten genom att ordna tjänster och lokaler för unga och genom att stöda 

ungdomars medborgarverksamhet. Det rekommenderas att man på kommunnivå stöder lokal 

verksamhet av bestående natur som främjar socialt förstärkande av unga och deras delaktighet. 

Helsingfors 5.11.2018 

Europa-, kultur- och idrottsminister Sampo Terho 


